PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 32/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR DE KARATE PARA PROGRAMAS S OCIAIS NO
MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezenove, a partir das 09:30
horas, na Sala de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-
se presentes o  Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela
Portaria n.º 44/2019 de 18 de Fevereiro de 2019, respectivamente, para conduzirem a
SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 32/2019, cujo  objeto é a Contratação de instrutor
de karatê para Programas Sociais no Município de Euclides da Cunha Paulista. No Horário
definido no Edital (09:30), o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do
Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das  empresas licitantes.
Participou do certame a seguinte empresa: EDERSON MICHEL BEZERRA BOTO
36245710871,CNPJ:17.323.850/0001-23,estabelecida na Rua Manoel Inácio Cordeiro,
nº428,na cidade de Mirante do Paranapanema /SP,neste ato representada pelo Sr. Ederson
Michel Bezerra Boto, Rg: 41099554-x SSP-SP e CPF: 362.457.108-71. O Pregoeiro Edson
Alves da Silva iniciou imediatamente a abertura do envelope de proposta de preços, tendo
como base de avaliação as determinações editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITE
NS

QUA
NT

UN DESCRIÇÃO EMPRESAS
LANCE
INICIAL R$

01 192,0 Hora/aula

AULAS DE KARATÊ
com 60 (sessenta)
minutos cada aula,
aulas com até 200
(duzentos) alunos.

EDERSON MICHEL BEZERRA
BOTO36245710871

102,00

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro
apontou-se o seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR
UNIT
(R$)

DETENTORA MENOR PREÇO

1
AULAS DE KARATÊ com 60
(sessenta) minutos cada aula,
aulas com até 200 (duzentos)
alunos.

77,00 EDERSON MICHEL BEZERRA BOTO36245710871

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 32/2019, e devidamente habilitada a
empresa constatou-se que: 1) a proposta da empresa vencedora  satisfaz às exigências do
edital quanto aos itens habilitados; 2) a empresa vencedora encontra-se devidamente
habilitada quanto à documentação exigida; 3) os preços ofertados estão dentro do
levantamento de preços estabelecidos pela Prefeitura Municipal; 4) não houve manifestação
expressa  de interposição de recurso;

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 32/2019.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Abaixo assinam os presentes.

Edson Alves da silva – Pregoeiro

Avelino Pereira Lima Netto – Equipe de Apoio

Valéria de Souza – Equipe de Apoio

Giuliane Barbosa Silva - Equipe de Apoio

João Manoel de Oliveira Cavalcante Silva - Equipe de Apoio

Ederson Michel Bezerra Boto 36245710871 – Ederson Michel Bezerra Boto